

### Ⅲ. 補足資料

(株)野村総合研究所  
2011年1月28日

	第3四半期 (10月～12月)		第3四半期累計 (4月～12月)		参考：平成22年 3月期通期
	平成22年3月期	平成23年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	
	(百万円)				
<b>【連結損益計算書】</b>					
<b>売上高</b>	<b>85,272</b>	<b>79,868</b>	<b>252,155</b>	<b>241,974</b>	<b>338,629</b>
コンサルティング	4,954	5,265	13,495	13,773	17,945
金融ITソリューション	53,272	49,048	155,445	150,240	209,032
証券業	27,796	24,958	81,725	74,856	108,401
保険業	13,448	13,246	39,235	40,456	53,895
銀行業	6,694	5,180	18,848	18,299	25,881
その他金融業等	5,333	5,662	15,636	16,627	20,854
産業ITソリューション	22,377	20,570	67,728	62,638	90,965
流通業	10,295	10,323	31,101	31,270	41,289
製造・サービス業等	12,081	10,247	36,627	31,368	49,676
IT基盤サービス	2,677	2,858	8,412	8,916	11,391
その他	1,991	2,124	7,072	6,405	9,295
<b>売上原価</b>	<b>61,409</b>	<b>55,609</b>	<b>179,914</b>	<b>174,204</b>	<b>245,641</b>
<b>売上総利益</b>	<b>23,863</b>	<b>24,258</b>	<b>72,240</b>	<b>67,769</b>	<b>92,988</b>
百分比(%)	28.0%	30.4%	28.6%	28.0%	27.5%
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>13,198</b>	<b>13,249</b>	<b>39,485</b>	<b>40,751</b>	<b>52,911</b>
貸倒引当金繰入額	-	-	-	-	16
役員報酬	289	276	867	813	1,125
給与及び手当	7,357	7,389	14,593	15,213	18,261
賞与引当金繰入額	△2,070	△1,823	1,990	1,962	3,700
退職給付費用	537	540	1,596	1,694	2,111
福利厚生費	881	872	2,537	2,647	3,376
教育研修費	351	361	1,194	1,157	1,477
不動産賃借料	1,296	1,306	3,500	3,841	4,443
事務委託費	1,796	1,738	5,231	5,053	7,270
旅費及び交通費	386	359	992	1,065	1,324
器具備品費	274	240	899	1,111	1,800
減価償却費	464	453	1,147	1,337	1,607
<b>うち研究開発費</b>	<b>806</b>	<b>921</b>	<b>2,491</b>	<b>2,506</b>	<b>3,561</b>
<b>営業利益(又は営業損失)</b>	<b>10,664</b>	<b>11,008</b>	<b>32,755</b>	<b>27,018</b>	<b>40,077</b>
百分比(%)	12.5%	13.8%	13.0%	11.2%	11.8%
コンサルティング	245	830	241	601	127
金融ITソリューション	5,518	5,099	16,311	14,098	19,845
産業ITソリューション	2,191	2,163	6,943	2,529	8,425
IT基盤サービス	2,240	2,464	6,761	7,532	8,525
その他	△209	86	△521	184	△467
調整額	677	364	3,018	2,072	3,621
営業外収益	283	260	1,356	1,503	1,569
受取利息	86	83	285	254	365
受取配当金	186	165	1,030	1,126	1,036
投資事業組合運用益	-	0	0	90	1
その他	9	11	40	32	166
営業外費用	△104	21	692	187	699
支払利息	4	0	12	5	13
投資事業組合運用損	2	10	46	47	36
持分法による投資損失	△48	△5	553	17	564
その他	△63	16	78	117	85
<b>経常利益</b>	<b>11,052</b>	<b>11,247</b>	<b>33,419</b>	<b>28,334</b>	<b>40,947</b>
百分比(%)	13.0%	14.1%	13.3%	11.7%	12.1%
特別利益	196	28	219	57	195
投資有価証券売却益	191	-	195	-	195
貸倒引当金戻入額	4	28	24	57	-
特別損失	188	-	1,081	373	3,814
投資有価証券評価損	188	-	1,081	9	1,036
事務所移転費用	-	-	-	-	2,777
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	-	-	364	-
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>11,060</b>	<b>11,276</b>	<b>32,558</b>	<b>28,017</b>	<b>37,328</b>
法人税、住民税及び事業税	4,390	4,692	13,915	11,773	17,402
法人税等調整額	-	-	-	-	△1,926
<b>少数株主損益調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>6,669</b>	<b>6,583</b>	<b>18,643</b>	<b>16,243</b>	<b>21,852</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△0	-	△6	1	△4
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>6,670</b>	<b>6,583</b>	<b>18,649</b>	<b>16,241</b>	<b>21,856</b>
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	34.28	33.82	95.85	83.43	112.32
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益(円)	32.29	31.85	90.29	78.60	105.81
<b>主な相手先別の販売実績</b>					
野村ホールディングス(株)	20,852	18,384	65,604	56,981	86,335
(株)セブン&アイ・ホールディングス	9,829	9,774	30,929	30,328	40,599